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معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشــهد گفت: با برنامه ریزی جدید که توســط 
معاونت عمــران و حمل و نقل بــرای رفع عقب 
ماندگی پــروژه کارخانه نوآوری مشــهد انجام 
شده اســت، مقرر شــد این پروژه 13 آبان 99 
همزمان با میلاد رسول اکرم )ص( و امام جعفر 
صادق )ع( و روز دانش آموز بهره برداری شود. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی ســازمان عمران 
شــهرداری مشــهد، کاظمی اظهار کــرد: این 
پروژه به صورت ســه شــیفت توســط ســازمان 
عمران و هماهنگی مشــاور طرح به ســرانجام 
خواهد رســید. وی افزود: همچنین قرار است 
دو تابلوی روزشمار در محل پروژه نصب شود. 
معاون شــهردار مشــهد یادآور شــد: محل این 
مجموعه بعد از میدان کوثر، روبه روی کوثر 29 
است، پس از اتمام این پروژه بستری فراهم می 
شود که در آن صاحبان ایده و کسب و کارهای 
جدید و نوآورانه با اســتفاده از فضاها، وسایل، 
ابزار و ساز و کاری که برای آن ها تهیه شده است 
به راحتی می توانند به رشــد و پیشرفت کسب 
و کار و سیســتم خــود کمک کننــد. وی گفت:  
مساحت کل پروژه 3.7 هکتار است که شامل 
مساحت پارک و کارخانه نوآوری است همچنین  
800 متر پیاده روی حاشــیه میدان نیز در این 
پروژه گنجانده شده است. کاظمی تصریح کرد: 
در این پروژه کاربــری هایی همچون فضاهای 
اشتراکی، دفاتر مراکز شتاب دهنده، آزمایشگاه 
نوآوری و تولید، استودیو تولید محتوا، فضاهای 
تشکیل جلسات و گفت و گوهای جمعی، کافی 

شاپ، فضای اداری و... تعریف شده است.

 کارخانه نوآوری بستری دایم برای 	 
ایده پردازی 

همچنیــن رئیــس کمیســیون شهرســازی و 

معماری شورای شــهر مشــهد نیز با تقدیر از 
اقدامات »شهریار آل شــیخ« برای ایجاد فضا 
و بستر مناسب برای فعالیت استارت آپ  ها و 
برپایی رویدادهایی از جنس هم آفرینی طی 
سه سال اخیر در مشهد، اظهار کرد: کارخانه 
نوآوری مشهد یکی از اقداماتی است که فضا 
و بستری دایمی برای ایده  پردازی و برگزاری 
رویدادهایــی از جنــس هم آفرینــی را ایجــاد 

خواهد کرد. 
مهدی  نیا در مراســم اختتامیــه هجدهمین 
جشــنواره هم آفرینــی مشــهد کــه بــا حضور 
رئیــس و جمعــی از اعضای شــورای شــهر و 
مدیران شــهری برگزار شــد، اظهار کرد: در 
گذشته رسیدن به یک طرح به صورت سنتی 
بود که در ایــن فرایند، رویکــرد نخبه گرایانه 
بســیار محدود اســت، طی دو دهــه اخیر، با 
مطــرح شــدن فضــای دیجیتــال و عقلانیت 
پست مدرنیستی این گردونه زیر سوال رفته 
است. وی با بیان این که فرایند هم آفرینی به 
کمک افرادی می آید که صاحب ایده اند ولی 
بســتر لازم برای بروز و ظهــور آن را در فضای 

رســمی ندارند، اظهارکــرد: برگزاری چنین 
جشنواره هایی می تواند چنین فضایی را در 
اختیار افــراد خلاق به ویژه جوانــان بگذارد. 
مهدی نیا همچنین با اشاره به بافت پیرامونی 
حرم مطهر رضوی و طرح نوسازی و به سازی 
ایــن محــدوده گفــت: یکــی از دغدغه هــای 
مــا در ابتــدای فعالیــت شــورای پنجــم ایــن 
بود کــه تقریبا هیچ کــس نقد موثــری درباره 
این طرح و عملکرد گذشــته نداشــته اســت، 

یکــی از موضوعات مطرح شــده ایــن بود که 
فضاهای ایجاد شــده در ســطح منطقه ثامن 
که یکی از آن ها ره باغ هاســت، معنا و مفهوم 
درســتی در کارکــرد مدنظــر مجــاورت حرم 
مطهر نداشته اســت. مهــدی نیا با بیــان این 
که این هم آفرینی بســتری برای ایده پردازی 
بــه منظــور ایجاد هویــت و معنــا و رویــداد در 
فضای ره باغ هاست، افزود: برهمین اساس 
در هجدهمیــن هم آفرینــی مشــهد 10 تیــم 
در 10 شــب متوالــی و در قالــب 17 کارگاه 
ایده های خود را ارائه کردند که توسط داوران 
ســطح یک کشــور مورد ارزیابی قــرار گرفت 
و ســرانجام شــش طــرح برگزیــده شــد. وی 
ادامه داد: از 142 نفر شــرکت کننده در این 
رویداد، 90 درصــد میانگین ســنی کمتر از 
25 ســال داشــتند که نشــانگر حضور فعال 
فارغ التحصیلان جوان و باانگیزه و ایده پرور 
است. رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر مشهد اظهار کرد: امیدواریم این 
فضا، فرصت حل مشکلات پیش روی شهر و 
مدیریت شــهری را با همفکری نسل جوان ، 

فراهم کند.

اخبار

فرهنگی هنری 

تاکید شهردار مشهد بر کاهش 
زمان اتمام پروژه تئاتر شهر

معــاون عمران، حمــل و نقل و ترافیک شــهرداری 
مشهد گفت: تاکید شهردار بر کم شدن زمان اتمام 
پروژه تئاتر شــهر اســت و مقرر شــده بــود در تاریخ 
31 تیر ماه 1400 به بهره برداری برســد، این کار 
مســتلزم این است که مشــاور، نقشــه های مربوط 
به تجهیزات، سیســتم مکانیکی و الکتریکی را در 
زمان کمتــری در اختیار ما قرار دهد تــا بتوانیم در 
بازه زمانی بیشتری به تامین تجهیزات اقدام کنیم. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، کاظمی 
در حاشــیه بازدید از پروژه تئاتر شــهر کــه با حضور 
شــهردار، رئیس کمیسیون فرهنگی شــورا، مدیر 
عامل ســازمان عمران و جمعی از مدیران شــهری 
انجام  شده بود، اظهار کرد: امیدواریم تا دو، سه روز 
آینده، عملیات بتن ریزی و اجرای فوندانسیون آغاز 
شود. وی افزود: قرار است حســاب مجزایی برای 
تامین منابع ایجاد شــود و امیدواریم بــا این برنامه 
ریزی، ســه بلک باکــس و معابر پــروژه را بــه اتمام 
برسانیم و ظرف 10 روز آینده، همکاران ما با کمک 
مشاور بازنگری دیگری بر پروژه با هدف فشرده تر 
کردن زمان داشــته باشــند. وی تصریــح کرد: این 
پروژه شــامل چند بلک باکس، ســه سالن کوچک 
با ظرفیت 150 نفر، یک ســالن اصلــی با ظرفیت 
600 نفــر، معابر، یک ســینمای کوچــک و فضای 
هنری و تفریحی اســت. اصولی رئیس کمیسیون 
فرهنگی شورای شهر مشهد نیز گفت: از زمانی که 
مشکلات تملک و اختلاف با آستان قدس برطرف 
شده و پروژه بعد اجرایی پیدا کرده است، حدود دو 
ماه می گذرد که در این مدت عمده اقدامات انجام 
شــده، گود برداری اســت و میزان خاک برداری و 
گود برداری بسیار قابل توجه است و حدود سه روز 

دیگر به اتمام می رسد.

مدیر پایگاه میراث فرهنگی توس مطرح کرد:

ثبت جهانی توس در گرو اجرای 
طرح راهبردی

مدیــر پایــگاه میراث فرهنگی توس با بیــان این که 
ثبت جهانی توس در گرو اجرای طرح راهبردی این 
منطقه است، افزود: ثبت جهانی یک سری الزامات 
دارد، هر کشوری در هر سال می تواند یک پرونده 
را بــرای ثبت جهانــی ببــرد و اگر آن پرونــده موفق 
نباشد و اطمینانی به آن نداشــته باشد، آن پرونده 

می سوزد. 
احســان زهره وندی در گفت وگو با فــارس، افزود: 
امیدواریم ایــن عرصه تاریخی تعیین تکلیف شــود 
چرا که مهم ترین قســمت ســه هزار و 600 هکتار 
منطقــه منفصل شــهری، این 360 هکتــار عرصه 
تاریخی اســت که باید ســکونتگاه های آن ســامان 
 دهــی شــود کــه در طــرح راهبــردی پیش بینــی 

شده است.

 ۲۴ روستای استان 
تحت پوشش کتابخانه سیار

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان گفت: اهالی 
24 روستا در استان از خدمات کتابخانه های سیار 
بهره مند هستند. حجت الاسلام سبزیان در گفت 
و گو با ایرنا افزود: هم اینک چهار کتابخانه سیار در 
روستاهای فاقد کتابخانه در شهرستان های تایباد، 
کاشمر و مشهد در حال ارائه خدمات به روستاییان 
هستند. وی اضافه کرد: در هفته دولت امسال نیز 
یک کتابخانه سیار برای پوشــش روستاهای فاقد 

کتابخانه در چناران و قوچان افتتاح خواهد شد.

اخبار

جامعه 

مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد خبرداد:

 نیاز 3 هزار میلیاردی برای 
خط 3 قطار شهری

مدیرعامل شــرکت قطارشهری شــهرداری مشهد 
گفت: اتمام پروژه خط سه قطار شهری یعنی پایانه 
امام رضا )ع( تا میدان شهدا تا اواسط سال 1400 
در نظر گرفته شده است که باید به دنبال تامین منابع 
مالی آن به مبلغ ســه هزار میلیارد تومان باشیم. به 
گزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری، کیامرز 
اظهار کرد: هم اکنون در مسیر شرقی خط سه قطار 
شــهری مشــهد حدود 380 متر )از پایانه امام رضا 
)ع( به سمت سیدی( حفاری شده است. همچنین 
محــدوده پایانه امام رضــا )ع( تا میدان شــهدا نیز با 
تمام قوت در حــال اجرای عملیات هســته مرکزی 
ایستگاه های این پایانه تا شهدا ست. وی در خصوص 
راه اندازی ایستگاه سلامت در خط 2 قطار شهری 
مشهد نیز گفت: با توجه به شرایط موجود، هم اکنون 
این ایستگاه جزو اولویت ما نیست زیرا این ایستگاه 
در منطقه ای قرار دارد که از تراکم جمعیتی کمتری 

برخوردار است.

 تجلیل از بازنشستگان نمونه 
تامین اجتماعی استان

همزمــان بــا 25 ذی الحجــه »روز خانــواده و تکریم 
بازنشستگان « مراسم تجلیل از بازنشستگان نمونه 
تامین اجتماعی خراســان رضوی به صورت مجازی 
و ویدئو کنفرانســی همزمان با سراسر کشور برگزار 
شــد. به گــزارش ایرنا، نظــام خیــر آبــادی مدیر کل 
تأمین اجتماعی در این مراسم گفت: تأمین معیشت 
بازنشســتگان از مصادیق تکریم آنان است و ما نیز از 
اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان که لبخند 

رضایت را بر لبان آنان نشاند خوشحالیم.
شایان ذکر است در این مراسم مجازی از عباس علی 
سلطانی کیا از خراسان رضوی به عنوان بازنشسته 
نمونه کشوری و از سعید واسعی و سید احمد موسوی 
مهر به عنــوان بازنشســتگان نمونه ســازمان تامین 

اجتماعی استان تجلیل و قدردانی شد.

استقرار بازرسان علوم پزشکی در 
محل های برگزاری کنکور سراسری

مدیــر بهداشــت محیــط و حرفــه ای دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد از استقرار بازرســان این مجموعه در 
روزهــای برگــزاری کنکــور سراســری در محل های 
برگزاری آزمون خبر داد. حســنی در گفت وگو با وب 
دا، اظهار کرد: با توجه به برگزاری موفق آزمون های 
کارشناسی ارشد و دکترا فرصت خوبی برای برگزاری 
بی دغدغه کنکور سراسری فراهم است و به داوطلبان، 
برگزارکنندگان و مراقبان کنکورهای پیش رو که در 
روزهای 29، 30 و 31 مرداد و اول شــهریور امسال 
برگزار می شود اطمینان خاطر می دهیم که جای هیچ 

گونه نگرانی  در زمان برگزاری آزمون نبوده و نیست. 

مدیرعامل اتوبوسرانی مشهد اعلام کرد:

 بهره برداری از 8 اتوبوس 
مناسب سازی شده برای معلولان

مدیرعامل ســازمان اتوبوســرانی شــهرداری مشــهد 
گفت: هشــت دســتگاه اتوبوس مناسب ســازی شده 
برای معلولان و ملقب به دوستدار محیط زیست با ورود 
به ناوگان به بهره برداری رسید. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، حسینقلی زاده مقدم اظهار 
کرد: با وجود همــه محدودیت ها در تامیــن اتوبوس، 
سال گذشــته موفق به خرید هشت دســتگاه اتوبوس 
یوتانگ شدیم. وی افزود: این هشت دستگاه اتوبوس 
اولین نسل یورو پنج تحت عنوان دوستدار محیط زیست 
هستند که برای استفاده معلولان و افراد دارای ناتوانی 
مناسب سازی شده است. وی یادآور شد: 20 دستگاه 
اتوبوس اسکانیا به ارزش هر دستگاه سه میلیارد تومان 
نیز آماده اضافه شــدن به ناوگان اتوبوسرانی است که 
با اعلام فراخوان برای بهره بــرداری در اختیار بخش 

خصوصی قرار خواهد گرفت.
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معاون استاندار:

مبارزه با مواد مخدر باید به یک فرهنگ عامه تبدیل شود
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری گفت: باید 
همه دســت به دســت هم دهیم و بحث مبارزه بــا مواد مخدر 
را بــه عنوان یــک فرهنگ عــام و دغدغــه مردمــی طراحی و 
برنامه ریــزی کنیــم و اگــر بتوانیــم مواد مخــدر را بــه عنوان 
یک معضــل فراگیــر معرفــی و در ایــن زمینه فعالیــت کنیم 
موفــق خواهیم بود. به گــزارش فارس، جعفری در نشســت 
تخصصی کمیته توسعه مشارکت های مردمی و سازمان های 
مردم نهاد شــورای هماهنگــی مبارزه بــا مواد مخــدر که در 
خانه جوانان اســتان برگزار شــد، اظهار کرد: سازمان های 

مردم نهاد نقش ویژه و اساســی در حوزه سامان دهی دارند، 
بحث مواد مخدر بحث بســیار مهمی اســت که در پشت این 
حــوزه ســرویس های اطلاعاتی بــه دنبــال این هســتند که 
مــواد مخــدر را در جمهــوری اســلامی رواج دهند چــرا که 
می تواند بر حوزه های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی تاثیرات 
بســیار مخربــی را بگذارد.همچنین صالحی، دبیر شــورای 
هماهنگــی مبــارزه بــا موادمخدر اســتان نیز در این جلســه 
گفت: هدف کمیته توســعه مشــارکت های مردمی در حوزه 
مبارزه بــا چهار محور اصلی اســت کــه یک محــور به صورت 

تخصصی در حوزه نیروهای نظامی و 
امنیتی است.فتاحی مدیرکل ورزش 
و جوانان استان نیز در بخش دیگری 

از این نشســت اظهار کــرد: مجموعه 
خانــه جوان یک ســند افتخــار از خدمات 

دولت تدبیر و امیــد در باب توجه به جوانان اســت که ما جزو 
استان های برتر در ســاخت خانه جوان هستیم و حدود 25 
میلیارد تومان برای ســاخت آن هزینه کرده ایم و تا دهه فجر 

9 خانه جوان در استان افتتاح خواهیم کرد.

خبر مرتبط
   

تقدیر از برگزیدگان هجدهمین جشنواره هم آفرینی شهری
در اختتامیه هجدهمین جشنواره هم آفرینی شهری، از برگزیدگان این جشنواره تقدیر شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، طی مراسمی که با حضور رئیس و جمعی 
از اعضای شورای شهر، شهردار منطقه ثامن و مدیران شهری در خانه تاریخی امیری برگزار 
شد، از برگزیدگان جشــنواره هم آفرینی شهری تقدیر شد. شــایان ذکر است، هجدهمین 
جشنواره هم آفرینی شهری به همت شهرداری منطقه ثامن و با هدف بازآفرینی بافت های 

تاریخی موجود و هویت بخشی به ره باغ ها برگزار شده بود.

مدیرکل محیط زیست استان اعلام کرد:

کشف بیش از ۱۰۰۰ پرنده وحشی از قاچاقچیان طی امسال
مدیــر کل حفاظت محیط زیســت اســتان 
گفت: آمار کشــفیات پرندگان وحشــی از 
قاچاقیان حیات وحش اســتان از ابتدای 
ســال، از مــرز 1000 قطعــه گذشــت. به 
گــزارش ایســنا، همتــی بــا بیــان ایــن که 
چنــدروز گذشــته 545 قطعــه مینــای 
وحشــی از ســوی یــگان حفاظــت محیط 
زیســت اســتان درحالــی کشــف شــد که 
متخلف حرفه ای با هدف فروش آن دربازار 
پرندگان، آن ها را با اتوبوس از شهرستان 
زابل بــه مقصــد مشــهد منتقل مــی کرد، 
افزود: با اطلاع رسانی بهنگام و همراهی 

مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر با یگان 
حفاظت محیط زیســت اســتان، پرندگان 
مکشــوفه که توســط این متخلف حرفه ای 
درحال قاچاق به کلان شــهر مشهد بودند 

در بازرسی کشف و توقیف شدند. 
همتی با بیان این که بــرای متهم، پرونده 
تخلف تشــکیل شــده و برای رســیدگی به 
جریان افتاده است، اظهار کرد: متاسفانه 
حدود 45 قطعه از این پرندگان  تلف شده 
بودنــد و بقیه بــه مرکــز تیمــار و نگهداری 
پرندگان وحشی در پارک پردیسان منتقل 

شدند.

به همت موسسه خدمات دارویی رضوی انجام شد

رونمایی از اپلیکیشن »دارو فرست«
به همت موسســه خدمات دارویی رضــوی و با 
هدف ارائــه خدمــات دارویی غیر حضــوری به 
بیمــاران خــاص، طــی مراســمی در داروخانه 
مرکــزی امــام)ع( اپلیکیشــن »دارو فرســت« 
رونمایی شد. به گزارش آســتان نیوز، دکتر ا... 
 دادی، مدیــر داروخانه های موسســه خدمات 
دارویی رضوی در این زمینه گفت: خدمات غیر 

حضوری موسسه خدمات دارویی رضوی از سال 
97 با هدف ارائه خدمات درمانی غیر حضوری 
ویژه بیماران حرکتی و خاص آغاز به کار کرد. وی 
ادامه داد: با توجه به شیوع ویروس کرونا نیاز به 
راه اندازی نرم افزاری برای ارائه خدمات دارویی 
غیر حضوری به مردم و بیماران خاص، بیشــتر 

از گذشته مورد توجه این موسسه قرار گرفت.


